СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	ПРОЕКТ

	О требовании прокурора города Новосибирска от 11.01.2017 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора

Рассмотрев требование прокурора города Новосибирска от 11.01.2017 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора (далее – требование прокурора), руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, статьей 37 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Требование прокурора удовлетворить.
2. Рекомендовать мэрии города Новосибирска при подготовке проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о нестационарных объектах на территории города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.04.2015                    № 1336» принять меры по  совершенствованию правового регулирования в части установления срока проведения торгов на право заключения договора на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта.

3. Решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска                                                                                     Д. В. Асанцев
СОГЛАСОВАНО

Заместитель председателя Совета

        Е. С. Яковенко

Заместитель председателя Совета                                                           Ю. Ф. Зарубин

Начальник правового управления

  О. А. Кондратенко